R E Q U E R I M E N T O  Nº. 400

SESSÃO ORDINÁRIA DE 14/05/2001.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que os moradores das residências localizadas na Rua 14 do Jardim Monte Mor reclamam que não são servidos pelos caminhões de coleta de lixo da empresa responsável;

CONSIDERANDO que os mesmos são obrigados a depositar o lixo na parte baixa da referida via pública;

CONSIDERANDO que referida área de depósito de lixo trata-se de uma Área de Proteção Ambiental,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando a possibilidade de tomar as devidas providências junto à empresa responsável pelos serviços de coleta de lixo no Município de Botucatu, no sentido de que sejam cumpridos rigorosamente os referidos serviços na Rua 14 do Jardim Monte, a fim de atender aos anseios de moradores e demais pessoas que transitam pela referida localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 14 de maio de 2001.

Vereador Autor JOEL DIVINO

- PT -